- 1 -

平成 22 年 4 月 16 日

各 位

会 社 名  セ コ ム 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長 前田 修司

(コード：9735 東証第一部 大証第一部)

問合せ先  経営監理室長  加藤 幸司

(TEL. 03－ 5775－ 8225)

東京美装興業株式会社株式の公開買付け応募に関するお知らせ

当社は、平成 22 年 4 月 16 日開催の取締役会において、当社が保有する東京美装興業株式会社（東証第二部：

9615 持分法適用関連会社、以下「東京美装興業」）の全株式について、ティービーホールディングス株式会社（以下

「公開買付者」）が平成 22 年 4 月 19 日より開始する予定の公開買付け（以下「本公開買付け」）に応募することを決議

しましたのでお知らせいたします。

１．本公開買付けへの応募理由

当社と東京美装興業は、平成 17 年の当社による東京美装興業株式の取得以来、業務上良好な協力関係にあり、

平成 19 年の株式の追加取得による持分法適用関連会社化を経て、施設の綜合管理業務における協力の拡大を

中心に両社の間での事業面でのシナジー効果を高め、更なる両社の企業価値の増大を図ってまいりました。

今般、東京美装興業の代表取締役社長である八木秀記氏が 100%の議決権を有する公開買付者より、当社の保

有する東京美装興業株式の全てについて、公開買付者が実施する予定の本公開買付けに応募するよう申し入れ

がありました。当社は、マネジメント・バイ・アウトの手法により非上場化することで東京美装興業の株主にリスク負担

が及ぶことを回避しつつ同社の経営改革を遂行していくとの公開買付者の趣旨に賛同し、本公開買付けに応募す

ることを決議いたしました。

なお、東京美装興業との取引及び事業協力関係について、当社は、今後とも従来どおり継続し、両社の事業の

発展を図ってまいる所存です。

２．東京美装興業の概要

（１） 名 称 東京美装興業株式会社

（２） 所 在 地 東京都新宿区西新宿六丁目５番１号

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役社長 八木秀記

（４） 事 業 内 容
ビルメンテナンス事業、アウトソーシング事業、建築エンジニアリング事業、

その他の事業

（５） 資 本 金 4,499 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 32 年 9 月 16 日

（７）
大 株 主 及 び 持 株 比 率

（平成 21 年 9 月 30 日）

当社    36.1%

八木秀記    20.1%

株式会社テーオーシー   2.0%

田中幹夫     1.9%

株式会社リンレイ    1.9%

資 本 関 係 当社は、発行済株式の 36.1%を保有しております。

人 的 関 係 当社の従業員より、取締役 2 名を派遣しております。 （８） 当 社 と の 関 係

取 引 関 係 当社の警備業務の一部を委託しております。

 - 2 -

（９） 当該会社の最近３年間の連結経営成績及び連結財政状態

決算期 平成 19 年 3 期 平成 20 年 3 期 平成 21 年 3 期

 連 結 純 資 産 17,936 百万円 16,644 百万円 16,507 百万円

 連 結 総 資 産 24,496 百万円 23,101 百万円 23,454 百万円

 １ 株 当 た り 連 結 純 資 産 1,157.12 円 1,073.33 円 1,065.25 円

 連 結 売 上 高 35,360 百万円 35,167 百万円 34,643 百万円

 連 結 営 業 利 益 861 百万円 621 百万円 460 百万円

 連 結 経 常 利 益 1,174 百万円 883 百万円 722 百万円

 連 結 当 期 純 利 益 472 百万円 445 百万円 831 百万円

 １株当たり連結当期純利益 30.95 円 29.15 円 54.43 円

３．公開買付者の概要

（１） 名 称 ティービーホールディングス株式会社

（２） 所 在 地 東京都千代田区丸の内一丁目 11 番 1 号

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 八木秀記

（４） 事 業 内 容 株式保有による事業活動の支配管理等

（５） 資 本 金 1 百万円

４．応募株式数及び所有株式の状況

（１） 現 在 の 所 有 株 式 数

5,585,150 株

（議決権の数：5,585 個）

（所有割合 ：36.57％）

（２） 応 募 予 定 株 式 数

5,585,150 株

（議決権の数：5,585 個）

（所有割合 ：36.57％）

（３） 決済後の所有株式数

0 株

（議決権の数：0 個）

（所有割合 ：0.00％）

５．日 程

（１） 応 募 契 約 の 締 結 平成 22 年 4 月 16 日

（２） 買 付 期 間 平成 22 年 4 月 19 日から平成 22 年 6 月 3 日まで

（３） 結 果 公 表 日 平成 22 年 6 月 4 日

（４） 決 済 の 開 始 日 平成 22 年 6 月 10 日

６．今後の見通し

本公開買付けが成立した場合、東京美装興業は当社の持分法適用関連会社ではなくなります。

また、本件が当期の業績に及ぼす影響は軽微であります。

以上